
ПРАВИТЕЛЬСТВО 
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

БУРЯАД УЛАСАИ 
ЗАСАГАЙ ГАЗАР 

Т О Г Т О О Л 

от 13 ноября 2015 г. № 571 

г. Улан-Удэ 

О внесении изменений в отдельные нормативные 
правовые акты Правительства Республики Бурятия 

В целях приведения нормативных правовых актов Правительства 
Республики Бурятия в соответствие с действующим законодательством 
Правительство Республики Бурятия п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующие изменения в Государственную программу «Со-
вершенствование государственного управления», утвержденную постанов-
лением Правительства Республики Бурятия от 10.04.2013 № 180 (в редак-
ции постановлений Правительства Республики Бурятия от 15.08.2013 
№ 445, от 24.03.2014 № 132, от 23.06.2014 № 291, от 24.09.2014 № 463, от 
05.02.2015 № 43, от 05.03.2015 № 104, от 29.06.2015 № 329, от 24.09.2015 
№ 482, с изменениями, внесенными постановлением Правительства Рес-
публики Бурятия от 23.06.2014 № 289): 

1.1. В паспорте слова «Республиканское агентство по физической 
культуре и спорту» заменить словами «Министерство спорта и молодеж-
ной политики Республики Бурятия». 

1 .2. В таблице 8 паспорта подпрограммы 6 слова «Республиканское 
агентство по физической культуре и спорту» заменить словами «Мини-
стерство спорта и молодежной политики Республики Бурятия». 

1.3. В подпрограмме 7: 
1.3.1. В паспорте слова «Республиканское агентство по физической 

культуре и спорту» заменить словами «Министерство спорта и молодеж-
ной политики Республики Бурятия». 



1.3.2. В строке 7.1.1 таблицы 9 слова «Республиканское агентство по 
физической культуре и спорту (РАФКиС)» заменить словами «Министер-
ство спорта и молодежной политики Республики Бурятия». 

1.4. В строках «Государственная программа», «Подпрограмма 7», 
«Мероприятие 7.1.1» таблицы 13 приложения 11 слова «Республиканское 
агентство по физической культуре и спорту» в соответствующих падежах 
заменить словами «Министерство спорта и молодежной политики Респуб-
лики Бурятия» в соответствующих падежах, аббревиатуру «(РАФКиС)» 
исключить. 

1.5. В строке «Мероприятие 7.1» таблицы 14 приложения 12 слова 
«Республиканским агентством по физической культуре и спорту» заменить 
словами «Министерством спорта и молодежной политики Республики Бу-
рятия», аббревиатуру «(РАФКиС)» исключить. 

2. Внести следующие изменения в Государственную программу Рес-
публики Бурятия «Социальная поддержка граждан (2014 - 2017 годы и на 
период до 2020 года)», утвержденную постановлением Правительства Рес-
публики Бурятия от 14.03.2014 № 107 (в редакции постановлений Прави-
тельства Республики Бурятия от 22.05.2014 № 231, от 03.09.2014 № 416, от 
22.10.2014 № 515, от 05.03.2015 № 98, от 21.04.2015 № 195, от 25.06.2015 
№ 321, от 22.09.2015 № 472 ): 

2.1. В паспорте слова «Республиканское агентство по физической 
культуре и спорту» заменить словами «Министерство спорта и молодеж-
ной политики Республики Бурятия». 

2.2. В разделе VII: 
2.2.1. В таблице 4 слова «Республиканское агентство по физической 

культуре и спорту» заменить словами «Министерство спорта и молодеж-
ной политики Республики Бурятия». 

2.2.2. В примечании к таблице 5 слова «Республиканское агентство 
по физической культуре и спорту» заменить словами «Министерство спор-
та и молодежной политики Республики Бурятия». 

2.3. В паспорте подпрограммы 2 слова «Республиканское агентство 
по физической культуре и спорту» заменить словами «Министерство спор-
та и молодежной политики Республики Бурятия». 

3. Внести изменение в Государственную программу Республики Бу-
рятия «Развитие образования, науки и молодежной политики», утвержден-



ную постановлением Правительства Республики Бурятия от 06.02.2013 
№ 49 (в редакции постановлений Правительства Республики Бурятия от 
03.06.2014 № 251, от 19.08.2014 № 393, от 25.09.2014 № 464, от 29.01.2015 
№ 35, от 19.06.2015 № 307, от 26.08.2015 № 427), заменив в паспорте под-
программы 6 слова «Республиканское агентство по физической культуре и 
спорту» словами «Министерство спорта и молодежной политики Респуб-
лики Бурятия». 

4. Внести следующие изменения в Государственную программу Рес-
публики Бурятия «Управление государственными финансами и государ-
ственным долгом», утвержденную постановлением Правительства Респуб-
лики Бурятия от 27.12.2012 № 812 (в редакции постановлений Правитель-
ства Республики Бурятия от 30.04.2014 № 204, от 04.09.2014 № 424, от 
04.12.2014 № 605, от 12.02.2015 № 53, от 15.06.2015 № 297): 

4.1. В паспорте слова «Республиканское агентство по физической 
культуре и спорту» заменить словами «Министерство спорта и молодеж-
ной политики Республики Бурятия». 

4.2. В паспорте приложения № 3.1 слова «Республиканское агентство 
по физической культуре и спорту» заменить словами «Министерство спор-
та и молодежной политики Республики Бурятия». 

4.3. В таблице 2 приложения № 3.1 слова «Республиканское 
агентство по физической культуре и спорту» заменить словами «Мини-
стерство спорта и молодежной политики Республики Бурятия». 

4.4. В таблице 2 приложения 4 слова «Республиканское агентство по 
физической культуре и спорту» заменить словами «Министерство спорта и 
молодежной политики Республики Бурятия». 

5. Внести следующие изменения в Индикативный план Правитель-
ства Республики Бурятия по реализации Закона Республики Бурятия «О 
Программе социально-экономического развития Республики Бурятия на 
2011 - 2015 годы» в 2015 году», утвержденный постановлением Прави-
тельства Республики Бурятия от 04.06.2015 № 279 (в редакции постанов-
ления Правительства Республики Бурятия от 04.08.2015 № 386): 

5.1. В разделе II: 
5.1.1. В строке 2.4 подраздела 2.1 «Перечень индикаторов, закреп-

ленных за заместителем Председателя Правительства Республики Бурятия 
по социальному развитию» слова «Республиканское агентство по физиче-



ской культуре и спорту (далее - РАФКС РБ)» заменить словами «Мини-
стерство спорта и молодежной политики Республики Бурятия». 

5.1.2. В строках 2.2.16, 2.2.88, 2.2.111 - 2.2.122 подраздела 2.2 «Госу-
дарственный заказ на управление в сфере социального развития» слова 
«РАФКС РБ» заменить словами «Министерство спорта и молодежной по-
литики Республики Бурятия». 

5.1.3. В строках 2.3.42, 2.3.43 подраздела 2.3 «План действий Прави-
тельства Республики Бурятия в сфере социального развития» слова 
«РАФКС РБ» заменить словами «Министерство спорта и молодежной по-
литики Республики Бурятия». 

6. Внести изменения в постановление Правительства Республики Бу-
рятия от 19.07.2005 № 234 «О создании Совета по физической культуре и 
спорту при Правительстве Республики Бурятия» (в редакции постановле-
ний Правительства Республики Бурятия от 30.04.2008 № 223, от 22.01.2009 
№ 17, от 02.04.2010 № 131, от 22.05.2012 № 290, от 29.10.2012 № 634, от 
17.07.2014 № 335, от 26.03.2015 № 138), заменив в пунктах 9, 11 приложе-
ния № 1 слова «Республиканское агентство по физической культуре и 
спорту» словами «Министерство спорта и молодежной политики Респуб-
лики Бурятия». 

7. Внести следующие изменения в постановление Правительства 
Республики Бурятия от 05.03.2015 № 104 «Об утверждении Государствен-
ной программы Республики Бурятия «Укрепление единства российской 
нации и этнокультурное развитие народов России в Республике Бурятия»: 

7.1. В приложении № 1: 
7.1.1. В паспорте слова «Республиканское агентство по физической 

культуре и спорту» заменить словами «Министерство спорта и молодеж-
ной политики Республики Бурятия. 

7.1.2. В абзаце 4 раздела V слова «Республиканское агентство по фи-
зической культуре и спорту Республики Бурятия» заменить словами «Ми-
нистерство спорта и молодежной политики Республики Бурятия». 

7.1.3. В паспорте подпрограммы 1 приложения 1 слова «Республи-
канское агентство по физической культуре и спорту» заменить словами 
«Министерство спорта и молодежной политики Республики Бурятия». 



7.1.4. В паспорте подпрограммы 2 приложения 2 слова «Республи-
канское агентство по физической культуре и спорту» заменить словами 
«Министерство спорта и молодежной политики Республики Бурятия». 

7.1.5. В таблице 4 приложения 2 слова «Республиканское агентство 
по физической культуре и спорту» заменить словами «Министерство спор-
та и молодежной политики Республики Бурятия». 

7.1.6. В строке «Мероприятие 2.8» таблицы 7 приложения 5 слова 
«Республиканское агентство по физической культуре и спорту» заменить 
словами «Министерство спорта и молодежной политики Республики Буря-
тия». 

7.2. В приложении № 2 слова «Республиканское агентство по физи-
ческой культуре и спорту» заменить словами «Министерство спорта и мо-
лодежной политики Республики Бурятия». 

8. Внести следующие изменения в Порядок определения объема и 
условий предоставления субсидий из республиканского бюджета на иные 
цели в отрасли «Физическая культура и спорт», утвержденный постанов-
лением Правительства Республики Бурятия от 28.09.2012 № 568 (в редак-
ции постановлений Правительства Республики Бурятия от 22.02.2013 
№ 80, от 17.03.2014 № 111, от 20.05.2014 № 226, от 11.09.2014 № 441, от 
30.10.2014 № 532, от 24.12.2014 № 664): 

8.1. В пункте 1 слова «Республиканского агентства по физической 
культуре и спорту (далее - автономные учреждения, Агентство)» заменить 
словами «Министерства спорта и молодежной политики Республики Буря-
тия (далее - автономные учреждения, Министерство)». 

8.2. В пункте 2.1 слова «05.12.2013 № 635 «Об утверждении Перечня 
общественно значимых мероприятий в Республике Бурятия на 2014 год» 
заменить словами «11.12.2014 № 629 «Об утверждении Перечня обще-
ственно значимых мероприятий в Республике Бурятия на 2015 год». 

8.3. В пунктах 2.1, 2.2, 2.5, 2.8, 2.10, 3, 3.4, 5, 7, 8 слово «Агентство» 
в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответ-
ствующих падежах. 

8.4. В абзаце первом пункта 2.6 слова «Фонда увеличения» заменить 
словами «зарезервированных средств в составе бюджетных ассигнований 
Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики 
Бурятия на увеличение». 

8.5. Абзац второй пункта 2.6 изложить в следующей редакции: 



«Объем целевых субсидий на увеличение стоимости основных 
средств определяется Рабочей группой по управлению зарезервированны-
ми средствами в составе бюджетных ассигнований Администрации Главы 
Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия на увеличение 
стоимости основных средств исполнительных органов государственной 
власти Республики Бурятия, образованной постановлением Правительства 
Республики Бурятия от 27.02.2009 № 61 «Об управлении зарезервирован-
ными средствами в составе бюджетных ассигнований Администрации 
Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия на уве-
личение стоимости основных средств исполнительных органов государ-
ственной власти Республики Бурятия.». 

9. Внести изменения в Регламент межведомственного взаимодей-
ствия органов государственной власти Республики Бурятия в связи с реа-
лизацией полномочий в сфере социального обслуживания, утвержденный 
постановлением Правительства Республики Бурятия от 12.12.2014 № 641 
(в редакции постановлений Правительства Республики Бурятия от 
23.01.2015 № 19, от 04.08.2015 № 393), заменив в пунктах 3.2, 4.8 слова 
«Республиканское агентство по физической культуре и спорту» словами 
«Министерство спорта и молодежной политики Республики Бурятия». 

10. Внести изменения в постановление Правительства Республики 
Бурятия от 25.03.2009 № 101 «О координации работы исполнительных ор-
ганов государственной власти Республики Бурятия по реализации феде-
ральных целевых программ, федеральной адресной инвестиционной про-
граммы на территории Республики Бурятия» (в редакции постановлений 
Правительства Республики Бурятия от 20.04.2010 № 156, от 21.02.2011 № 
64, от 01.03.2012 № 105, от 12.11.2012 № 664, от 21.03.2013 № 135, от 
20.11.2014 № 570, от 02.04.2015 № 157), заменив в пунктах 4, 8 приложе-
ния № 4 слова «Республиканское агентство по физической культуре и 
спорту» словами «Министерство спорта и молодежной политики Респуб-
лики Бурятия». 

11. Внести следующие изменения в постановление Правительства 
Республики Бурятия от 14.08.2014 № 384 «Об утверждении Порядка опре-
деления размера и предоставления единовременной субсидии на приобре-
тение жилого помещения или компенсацию стоимости жилого помещения 



спортсменам, завоевавшим звания чемпионов Олимпийских игр, Паралим-
пийских игр, Сурдлимпийских игр и Юношеских олимпийских игр в со-
ставе олимпийской команды России, паралимпийской команды России, 
сурдлимпийской команды России от Республики Бурятия» (в редакции по-
становления Правительства Республики Бурятия от 27.10.2014 № 523): 

11.1. В пункте 2 слова «Республиканское агентство по физической 
культуре и спорту» заменить словами «Министерство спорта и молодеж-
ной политики Республики Бурятия». 

11.2. В Порядке определения размера и предоставления единовре-
менной субсидии на приобретение жилого помещения или компенсацию 
стоимости жилого помещения спортсменам, завоевавшим звания чемпио-
нов Олимпийских игр, Паралимпийских игр, Сурдлимпийских игр и 
Юношеских олимпийских игр в составе олимпийской команды России, па-
ралимпийской команды России, сурдлимпийской команды России от Рес-
публики Бурятия: 

11.2.1. В пункте 3 слова «Республиканским агентством по физиче-
ской культуре и спорту (далее - Агентство)» заменить словами «Министер-
ством спорта и молодежной политики Республики Бурятия (далее - Мини-
стерство)». 

11.2.2. В пунктах 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 19 слово 
«Агентство» в соответствующих падежах заменить словом «Министер-
ство» в соответствующих падежах. 

12. Внести следующие изменения в Порядок предоставления и рас-
ходования субсидий из республиканского бюджета бюджетам муници-
пальных образований в Республике Бурятия на приобретение техники для 
заливки и очистки льда для устройства и функционирования ледовых кат-
ков для населения», утвержденный постановлением Правительства Рес-
публики Бурятия от 07.11.2013 № 574 (в редакции постановления Прави-
тельства Республики Бурятия от 12.12.2013 № 650): 

12.1. В пункте 3 слова «Республиканским агентством по физической 
культуре и спорту» в соответствующих падежах заменить словами «Мини-
стерством спорта и молодежной политики Республики Бурятия» в соответ-
ствующих падежах. 

12.2. В приложении № 2: 



12.2.1. Слова «Республиканское агентство по физической культуре и 
спорту» заменить словами «Министерство спорта и молодежной политики 
Республики Бурятия». 

12.2.2. Слова «В.М. Бумбошкин» заменить словом «министр». 
12.2.3. Слова «Б.Д. Дашибальжиров» исключить. 
12.2.4. Слова «О.Ж. Гончикова» исключить. 

13. Внести следующие изменения в Порядок предоставления субси-
дий за счет средств федерального и республиканского бюджетов на оказа-
ние адресной финансовой поддержки спортивным организациям Респуб-
лики Бурятия, осуществляющим подготовку спортивного резерва для 
сборных команд Российской Федерации, утвержденный постановлением 
Правительства Республики Бурятия от 05.12.2013 № 629: 

13.1. В пункте 2 слова «Республиканского агентства по физической 
культуре и спорту (далее - Агентство)» заменить словами «Министерство 
спорта и молодежной политики Республики Бурятия (далее - Министер-
ство)». 

13.2. В пунктах 3, 6, 6.4, 7, 10, 11 слово «Агентство» в соответству-
ющих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих па-
дежах. 

14. Внести изменение в постановление Правительства Республики 
Бурятия от 11.07.2013 № 372 «Об оказании бесплатной юридической по-
мощи исполнительными органами государственной власти Республики Бу-
рятия и подведомственными им учреждениями» (в редакции постановле-
ний Правительства Республики Бурятия от 10.04.2014 № 170, от 22.10.2014 
№ 518), заменив в пункте 15 приложения № 1 слова «Республиканское 
агентство по физической культуре и спорту» словами «Министерство 
спорта и молодежной политики Республики Бурятия». 

15. Внести изменение в Перечень государственных услуг (работ), 
оказываемых (выполняемых) государственными учреждениями Республи-
ки Бурятия и иными организациями, для которых формируется государ-
ственное задание (заказ), выполняемое за счет средств республиканского 
бюджета, утвержденный постановлением Правительства Республики Буря-
тия от 28.04.2009 № 149» (в редакции постановлений Правительства Рес-
публики Бурятия от 14.09.2009 № 345, от 02.11.2009 № 405, от 12.11.2009 



№ 421, от 17.11.2009 № 427, от 18.11.2009 № 433, от 14.04.2010 № 148, от 
05.08.2010 № 324, от 12.11.2010 № 475, от 25.01.2011 № 18, от 14.03.2011 
№ 106, от 30.03.2011 № 149, от 12.07.2011 № 354, от 16.11.2011 № 592, от 
19.12.2011 № 678, от 12.01.2012 № 1, от 07.03.2012 № 115, от 19.03.2012 
№ 134, от 16.04.2012 № 211, от 14.05.2012 № 269, от 18.07.2012 № 424, от 
21.08.2012 № 489, от 04.09.2012 № 507, от 22.02.2013 № 83, от 05.03.2013 
№ 109, от 14.03.2013 № 121, от 21.03.2013 № 137, от 22.03.2013 № 147, от 
02.04.2013 № 163, от 12.04.2013 № 186, от 30.05.2013 № 264, от 13.06.2013 
№ 299, от 21.06.2013 № 322, от 05.07.2013 № 355, от 26.07.2013 № 405, от 
31.07.2013 № 411, от 31.10.2013 № 561, от 10.04.2014 № 170, от 15.04.2014 
№ 172, от 25.04.2014 № 191, от 10.06.2014 № 265, от 10.07.2014 № 330, от 
31.07.2014 № 359, от 15.08.2014 № 387, от 22.08.2014 № 399, от 03.09.2014 
№ 415, от 12.09.2014 № 446, от 30.10.2014 № 535, от 26.11.2014 № 586, от 
09.12.2014 № 615, от 12.12.2014 № 639, от 19.12.2014 № 655, от 30.12.2014 
№ 685, от 18.02.2015 № 69, от 20.02.2015 № 78, от 17.03.2015 № 122, от 
26.03.2015 № 135, от 18.05.2015 № 234, от 16.06.2015 № 300), заменив сло-
ва «Республиканское агентство по физической культуре и спорту» словами 
«Министерство спорта и молодежной политики Республики Бурятия». 

16. Внести изменение в постановление Правительства Республики 
Бурятия от 18.11.2011 № 601 «Об аутсорсинге в исполнительных органах 
государственной власти Республики Бурятия и государственных учрежде-
ниях Республики Бурятия» (в редакции постановления Правительства Рес-
публики Бурятия от 11.12.2012 № 751), заменив в строке 2 приложения 
№ 2 слова «Республиканское агентство по физической культуре и спорту» 
словами «Министерство спорта и молодежной политики Республики Буря-
тия». 

17. Внести изменение в Концепцию приоритетного республиканско-
го проекта «Молодежь Бурятии» на 2011 - 2020 годы», одобренную поста-
новлением Правительства Республики Бурятия от 25.08.2010 № 367 (в ре-
дакции постановлений Правительства Республики Бурятия от 22.04.2013 
№ 207, от 10.04.2014 № 170, от 16.06.2014 № 271), заменив в разделе 10 
слова «Республиканское агентство по физической культуре и спорту» сло-
вами «Министерство спорта и молодежной политики Республики Буря-
тия». 



18. Внести изменение в постановление Правительства Республики 
Бурятия от 07.06.2008 № 299 «Об утверждении Положения о порядке вы-
платы единовременных государственных спортивных премий» (в редакции 
постановления Правительства Республики Бурятия от 14.11.2014 № 562), 
заменив в пункте 3 слова «Республиканское агентство по физической куль-
туре и спорту» словами «Министерство спорта и молодежной политики 
Республики Бурятия». 

19. Внести следующие изменения в постановление Правительства 
Республики Бурятия от 31.08.2009 № 319 «Об утверждении Положения о 
порядке формирования и обеспечения спортивных сборных команд Рес-
публики Бурятия, Положения о порядке проведения республиканских 
официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, 
межмуниципальных официальных физкультурных мероприятий и спор-
тивных мероприятий на территории Республики Бурятия» (в редакции по-
становления Правительства Республики Бурятия от 15.02.2011 № 45): 

19.1. В приложении № 1: 
19.1.1. В пункте 3 слова «Республиканским агентством по физиче-

ской культуре и спорту (далее - Агентство)» заменить словами «Министер-
ством спорта и молодежной политики Республики Бурятия (далее - Мини-
стерство)». 

19.1.2. В абзаце 4 пункта 4 слова «всероссийских и международных 
спортивных соревнований» заменить словами «межрегиональных, всерос-
сийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных ме-
роприятий». 

19.1.3. В пункте 6 слово «Агентство» заменить словом «Министер-
ство». 

19.1.4. В пункте 7.2 слова «всероссийских и международных спор-
тивных соревнований Минспорттуризма Российской Федерации» заменить 
словами «межрегиональных, всероссийских и международных физкуль-
турных мероприятий и спортивных мероприятий Министерства спорта 
Российской Федерации». 

19.1.5. В наименовании таблиц №№ 3, 4 слова «всероссийских и 
международных спортивных соревнований Минспорттуризма Российской 
Федерации» заменить словами «межрегиональных, всероссийских и меж-
дународных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Ми-
нистерства спорта Российской Федерации». 



19.2. В приложении № 2: 
19.2.1. В пункте 1 слова «Республиканским агентством по физиче-

ской культуре и спорту (далее - Агентство)» заменить словами «Министер-
ством спорта и молодежной политики Республики Бурятия (далее - Мини-
стерство)». 

19.2.2. В пункте 3 слово «Агентство» в соответствующих падежах 
заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах. 

19.2.3. В абзацах 16, 18, 19 пункта 3 слова «Единый календарный 
план спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий» 
в соответствующих падежах заменить словами «Календарный план офици-
альных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Респуб-
лики Бурятия» в соответствующих падежах. 

19.2.4. В абзаце 26 пункта 3 слово «иногородних» исключить. 

20. Внести изменение в Республиканскую программу «Повышение 
качества жизни детей и семей с детьми» на 2011 - 2017 годы, утвержден-
ную постановлением Правительства Республики Бурятия от 22.06.2011 
№ 311 (в редакции постановлений Правительства Республики Бурятия от 
10.04.2014 № 170, от 04.06.2014 № 255), заменив в паспорте слова «Рес-
публиканское агентство по физической культуре и спорту» словами «Ми-
нистерство спорта и молодежной политики Республики Бурятия». 

21. Внести изменение в распоряжение Правительства Республики 
Бурятия от 05.02.2015 № 51-р (в редакции распоряжений Правительства 
Республики Бурятия от 28.04.2015 № 254-р, от 15.06.2015 № 356-р, от 
25.08.2015 № 519-р, от 22.09.2015 № 564-р, от 21.10.2015 № 624-р), заме-
нив в пункте 20 приложения № 1 слова «Республиканское агентство по фи-
зической культуре и спорту» словами «Министерство спорта и молодеж-
ной политики Республики Бурятия». 

22. Внести изменения в План мероприятий по реализации основных 
положений Послания Главы Республики Бурятия к народу Республики Бу-
рятия и Народному Хуралу Республики Бурятия на 2015 - 2017 годы, 
утвержденный распоряжением Правительства Республики Бурятия от 
22.07.2015 № 457-р, заменив в пунктах 10.2 - 10.7 слова «Республиканское 
агентство по физической культуре и спорту» словами «Министерство 
спорта и молодежной политики Республики Бурятия». 



23. Внести изменения в План мероприятий по реализации основных 
положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному 
Собранию Российской Федерации на 2015 год, утвержденный распоряже-
нием Правительства Республики Бурятия от 18.03.2015 № 140-р, заменив в 
пунктах 18, 28, 31, 36 слова «Республиканское агентство по физической 
культуре и спорту» словами «Министерство спорта и молодежной полити-
ки Республики Бурятия». 

24. Внести изменения в План мероприятий по реализации Стратегии 
социально-экономического развития Сибири до 2020 года, утвержденной 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 05.07.2010 
№ 1120-р, в Республике Бурятия, утвержденный распоряжением Прави-
тельства Республики Бурятия от 26.09.2014 № 587-р, заменив в пунктах 35, 
56 слова «Республиканское агентство по физической культуре и спорту» 
словами «Министерство спорта и молодежной политики РБ». 

25. Внести изменения в План мероприятий по поэтапному внедре-
нию Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду 
и обороне» (ГТО) в Республике Бурятия, утвержденный распоряжением 
Правительства Республики Бурятия от 31.07.2014 № 471 -р, заменив в 
пунктах 1, 3, 5, 7, 10, 11, 12, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21 слова «Республикан-
ское агентство по физической культуре и спорту» словами «Министерство 
спорта и молодежной политики Республики Бурятия». 

26. Внести изменения в План мероприятий по реализации в 2014 -
2016 годах в Республике Бурятия Стратегии государственной националь-
ной политики Российской Федерации на период до 2025 года, утвержден-
ный распоряжением Правительства Республики Бурятия от 10.04.2014 
№ 189-р, заменив в пунктах 59, 62 слова «Республиканское агентство по 
физической культуре и спорту» словами «Министерство спорта и моло-
дежной политики Республики Бурятия». 

27. Внести изменение в Перечень общедоступной информации о дея-
тельности исполнительных органов государственной власти Республики 
Бурятия, размещаемой в сети Интернет в форме открытых данных, утвер-
жденный распоряжением Правительства Республики Бурятия от 20.03.2014 



№ 141 -р (в редакции постановления Правительства Республики Бурятия от 
04.06.2014 № 256), заменив в пункте 72 слова «Республиканское агентство 
по физической культуре и спорту» словами «Министерство спорта и моло-
дежной политики РБ». 

28. Внести изменение в распоряжение Правительства Республики 
Бурятия от 11.12.2013 № 833-р (в редакции распоряжения Правительства 
Республики Бурятия от 26.11.2014 № 725-р), заменив в пункте 1.5 прило-
жения № 1 слова «Республиканским агентством по физической культуре и 
спорту» словами «Министерством спорта и молодежной политики Респуб-
лики Бурятия». 

29. Внести изменение в План мероприятий по реализации в Респуб-
лике Бурятия в 2013 - 2015 годах Концепции устойчивого развития корен-
ных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Россий-
ской Федерации, утвержденный распоряжением Правительства Республи-
ки Бурятия от 15.02.2013 № 64-р, заменив в пункте 6.10 слова «Республи-
канское агентство по физической культуре и спорту» словами «Министер-
ство спорта и молодежной политики Республики Бурятия». 

30. Внести изменения в Перечень государственных программ Рес-
публики Бурятия, утвержденный распоряжением Правительства Республи-
ки Бурятия от 30.11.2011 № 852-р (в редакции распоряжения Правитель-
ства Республики Бурятия от 28.12.2011 № 984-р, постановления Прави-
тельства Республики Бурятия от 01.03.2012 № 105, распоряжений Прави-
тельства Республики Бурятия от 31.05.2012 № 331-р, от 28.11.2013 № 798-
р, от 09.12.2013 № 820-р, от 28.03.2014 № 163-р, от 28.05.2014 № 305-р, от 
07.10.2015 № 603-р), заменив в пунктах 4, 5, 18 слова «Республиканское 
агентство по физической культуре и спорту» словами «Министерство 
спорта и молодежной политики Республики Бурятия». 

31. Внести изменения в распоряжение Правительства Республики 
Бурятия от 18.05.2011 № 305-р (в редакции распоряжений Правительства 
Республики Бурятия от 15.11.2013 № 762-р, от 07.04.2014 № 176-р), заме-
нив в пунктах 5.7, 5.10 приложения слова «Республиканское агентство по 
физической культуре и спорту» словами «Министерство спорта и моло-
дежной политики Республики Бурятия». 



32. Внести изменение в Стратегию развития физической культуры и 
спорта в Республике Бурятия на период до 2020 года, утвержденную рас-
поряжением Правительства Республики Бурятия от 08.12.2009 № 656-р, 
заменив в абзаце втором раздела 4 слова «Республиканским агентством по 
физической культуре и спорту» словами «Министерством спорта и моло-
дежной политики Республики Бурятия». 

33. Внести изменения в распоряжение Правительства Республики 
Бурятия от 31.08.2009 № 453-р (в редакции распоряжений Правительства 
Республики Бурятия от 09.12.2009 № 660-р, от 02.02.2011 № 49-р, от 
25.04.2011 № 247-р, от 11.05.2011 № 284-р, от 23.05.2011 № 323-р, от 
19.09.2011 № 677-р, от 27.02.2012 № 92-р, от 17.09.2012 № 573-р, от 
12.03.2013 № 119-р, от 16.04.2013 № 229-р, от 27.06.2014 № 374-р), заме-
нив в приложениях №№ 1, 3 слова «Республиканское агентство по физиче-
ской культуре и спорту» словами «Министерство спорта и молодежной 
политики Республики Бурятия». 

34. Внести изменение в распоряжение Правительства Республики 
Бурятия от 04.04.2008 № 150-р (в редакции распоряжений Правительства 
Республики Бурятия от 31.07.2008 № 399-р, от 09.10.2008 № 521-р, от 
20.10.2008 № 541-р, от 03.12.2008 № 657-р, от 18.02.2009 № 46-р, от 
18.02.2009 № 47-р, от 20.03.2009 № 98-р, от 14.05.2009 № 195-р, от 
15.05.2009 № 199-р, от 17.09.2009 № 487-р, от 26.10.2009 № 559-р, от 
26.10.2009 № 557-р, от 10.11.2009 № 586-р, от 07.12.2009 № 653-р, от 
11.12.2009 № 679-р, от 29.01.2010 № 28-р, от 02.02.2010 № 34-р, от 
12.02.2010 № 53-р, от 17.03.2010 № 136-р, от 31.03.2010 № 182-р, от 
02.04.2010 № 198-р, от 14.04.2010 № 224-р, от 21.04.2010 № 247-р, от 
04.05.2010 № 274-р, от 07.06.2010 № 362-р, от 11.06.2010 № 373-р, от 
09.07.2010 № 435-р, от 10.08.2010 № 508-р, от 06.10.2010 № 650-р, от 
22.10.2010 № 677-р, от 18.11.2010 № 746-р, от 25.11.2010 № 764-р, от 
18.01.2011 № 21-р, от 26.01.2011 № 31-р, от 02.02.2011 № 50-р, от 
07.02.2011 № 60-р, постановлений Правительства Республики Бурятия от 
08.02.2011 № 40, от 01.03.2011 № 87, распоряжений Правительства Рес-
публики Бурятия от 17.03.2011 № 151-р, от 07.04.2011 № 204-р, от 
15.04.2011 № 226-р, от 20.04.2011 № 240-р, постановления Правительства 
Республики Бурятия от 26.04.2011 № 188, распоряжений Правительства 



Республики Бурятия от 06.05.2011 № 272-р, от 26.05.2011 № 334-р, от 
28.06.2011 № 436-р, от 19.07.2011 № 516-р, от 19.07.2011 № 520-р, от 
25.07.2011 № 527-р, от 09.08.2011 № 564-р, от 22.08.2011 № 607-р, от 
06.09.2011 № 646-р, от 09.09.2011 № 653-р, от 26.09.2011 № 689-р, от 
28.10.2011 № 757-р, от 09.11.2011 № 792-р, от 28.11.2011 № 848-р, от 
13.12.2011 № 906-р, от 14.12.2011 № 907-р, от 28.12.2011 № 971-р, от 
28.12.2011 № 973-р, постановления Правительства Республики Бурятия от 
12.01.2012 № 1, распоряжений Правительства Республики Бурятия от 
17.01.2012 № 9-р, от 24.01.2012 № 17-р, от 07.02.2012 № 49-р, от 
14.02.2012 № 69-р, от 17.02.2012 № 80-р, от 29.02.2012 № 98-р, от 
05.03.2012 № 111 -р, от 23.03.2012 № 167-р, постановления Правительства 
Республики Бурятия от 16.04.2012 № 211, распоряжений Правительства 
Республики Бурятия от 24.05.2012 № 312-р, от 30.05.2012 № 330-р, от 
10.07.2012 № 413-р, от 13.08.2012 № 512-р, от 14.08.2012 № 517-р, от 
11.09.2012 № 563-р, постановления Правительства Республики Бурятия от 
28.09.2012 № 569, распоряжений Правительства Республики Бурятия от 
05.10.2012 № 618-р, от 08.11.2012 № 693-р, от 12.11.2012 № 713-р, от 
14.01.2013 № 8-р, постановления Правительства Республики Бурятия от 
14.01.2013 № 5, распоряжений Правительства Республики Бурятия от 
25.02.2013 № 82-р, от 19.03.2013 № 135-р, постановления Правительства 
Республики Бурятия от 20.03.2013 № 133, распоряжений Правительства 
Республики Бурятия от 02.04.2013 № 185-р, от 16.04.2013 № 227-р, поста-
новления Правительства Республики Бурятия от 28.05.2013 № 255, распо-
ряжения Правительства Республики Бурятия от 12.09.2013 № 593-р, поста-
новлений Правительства Республики Бурятия от 04.10.2013 № 520, от 
16.10.2013 № 539, распоряжений Правительства Республики Бурятия от 
05.12.2013 № 810-р, от 09.12.2013 № 818-р, от 24.12.2013 № 869-р, от 
10.02.2014 № 53-р, постановлений Правительства Республики Бурятия от 
14.02.2014 № 48, от 03.04.2014 № 154, от 10.04.2014 № 170, распоряжений 
Правительства Республики Бурятия от 30.04.2014 № 240-р, от 04.06.2014 
№ 327-р, от 10.06.2014 № 338-р, от 27.06.2014 № 372-р, от 10.07.2014 
№ 404-р, постановления Правительства Республики Бурятия от 29.07.2014 
№ 349, распоряжений Правительства Республики Бурятия от 01.08.2014 
№ 482-р, от 14.11.2014 № 700-р, от 30.12.2014 № 835-р, от 28.01.2015 
№ 38-р, от 13.02.2015 № 66-р, от 03.04.2015 № 203-р, постановления Пра-
вительства Республики Бурятия от 18.05.2015 № 234, распоряжений Пра-
вительства Республики Бурятия от 29.05.2015 № 318-р, от 22.06.2015 



№ 366-р, от 30.07.2015 № 479-р, от 11.09.2015 № 546-р), изложив в прило-
жении № 1 наименование раздела «Республиканское агентство по физиче-
ской культуре и спорту» в следующей редакции: «Министерство спорта и 
молодежной политики Республики Бурятия». 

35. Внести изменение в распоряжение Правительства Республики 
Бурятия от 03.04.2007 № 208-р, заменив в Концепции постоянно действу-
ющей выставочной экспозиции в Полномочном представительстве Рес-
публики Бурятия при Президенте Российской Федерации слова «Респуб-
ликанское агентство по физической культуре и спорту» словами «Мини-
стерство спорта и молодежной политики Республики Бурятия». 

36. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования. 

Исполняющий обязанности 
Председателя Правительства 

Республики Бурятия И. Егоров 

Проект представлен Министерством спорта 
и молодежной политики 
тел. 21-84-99 

лн3 


